ANO IV  Nº 0775

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

– Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Regente: Agente de Contratação/Pregoeira –

Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 01.110724-SESA – Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA. – Situação:

FRACASSADA – Razões:  empresas não atenderam as diligências invocadas e foram desclassificadas. Agente de

Contratação/Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde   – Processo Originário:

Pregão Eletrônico n.º 01.020724-SESA – Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE

EXAMES LABORATORIAIS EM PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA QUITÉRIA/CE.  – Espécie:

Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório – BENEFICIÁRIA 01:

ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 42.017.679/0001-71, com o Valor total de

R$ 150.546,34 e BENEFICIÁRIA 02: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 19.659.691/0001-68, com o

Valor total de R$ 47.946,48. Perfazendo um Valor Total de R$ 198.492,82. -  Data da Homologação: 30/08/2024 –

Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. – Secretário Municipal de Saúde: Francisco Igor Vale

do Nascimento.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.210824-SEINFRA – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.080824-

SEINFRA – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PRAÇA NO DISTRITO DE SANGRADOURO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE –

Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Contratada: MOURAO RODRIGUES

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.018.907/0001-01 – Valor: R$ 48.391,66 (quarenta e oito mil, trezentos

e noventa e um reais e sessenta e seis centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2024 – Vigência: 06 (seis)

meses – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Melissa

Sousa (CONTRATANTE); Rodrigo Mourão Rodrigues (CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA, 30 DE AGOSTO DE 2024

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 30 DE AGOSTO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEONARDO TORRES MESQUITA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2